
 
 

                                                                                                                                                                        
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

         ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

      
 
 

      
 
     ΘΕΜΑ: «Συμπλήρωση Απόφασης Συγκρότησης Περιφερειακών Ομάδων Δράσεων Πρόληψης 
(ΠΟΔΠ) Περιφέρειας Πελοποννήσου » 
 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
 ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 
  
Έχοντας υπόψη: 
 

1) Την υπ’ αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ.Β’/16-10-2002), απόφαση 

του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός των ειδικότερων 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των 

σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων» 

2) Την υπ’ αριθμ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/9-4-2015 (ΑΔΑ: Ω46Υ465ΦΘ3-905) απόφαση του 

Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών 

Εκπαίδευσης- Παύση των μέχρι σήμερα Υπηρετούντων» 

3) Την υπ΄ αριθμ. 4077/28-04-2014 (ΑΔΑ:ΒΙ0Ρ9-ΠΝ7) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων με θέμα: «Εγκύκλιος Υλοποίησης των Πράξεων «Ανάπτυξη και Λειτουργία 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ    

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

----- 

Ταχ. Δ/νση:  Τ. Σεχιώτη 38-40 
Τ.Κ. – Πόλη:  22100  ΤΡΙΠΟΛΗ 
Ιστοσελίδα: :  http://pelop.pde.sch.gr 
e-mail:   mail@pdepelop.gr 
Πληροφορίες:  Π.  Χρήστου 
Τηλέφωνο:  2710-230115 
FAX:  2710-230118 
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

Τρίπολη,  03/06/2015 
 
Αρ. Πρωτ: 3174 

 

 

 

 

mailto:mail@pdepelop.gr
ΑΔΑ: 7ΗΝ8465ΦΘ3-40Ρ



 
 

Δικτύου Πρόληψης  και Αντιμετώπισης φαινομένων Σχολικής Βίας και εκφοβισμού στους 

Άξονες Προτεραιότητες1, 2 και 3» του ΕΠ «Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση». 

4) Την υπ’ αριθμ. 2688/04-05-2015 (ΑΔΑ:70Γ1465ΦΘ3-9ΣΟ) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «3η Εγκύκλιος Υλοποίησης των Πράξεων 

«Ανάπτυξη και Λειτουργία Δικτύου Πρόληψης και Αντιμετώπισης φαινόμενων της Σχολικής 

Βίας και Εκφοβισμού (ΣΒΕ) στους Άξονες Προτεραιότητας 1, 2 και 3» του ΕΠ «Εκπαίδευση και 

Διά Βίου Μάθηση», σχολικού έτους 2014-2015. 

5) Την υπ΄ αριθμ. 4135/05-05-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΦΘ9-ΑΘΟ) απόφασή μας όπως έχει τροποποιηθεί με 

τις  υπ’ αριθμ. 7782/16-09-2015 (ΑΔΑ:Β3ΚΤ9-2Ρ3) και υπ’ αριθμ. 9464/16-10-2014 (ΑΔΑ:6ΒΣΝ9-

2ΣΦ) αποφάσεις μας. 

6) Την ανάγκη πρόσθεσης επιπλέον μελών ΠΟΔΠ  λόγω του  πλήθους των νηπιαγωγείων που 

δήλωσαν συμμετοχή στη δράση. 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 Συμπληρώνουμε την  υπ΄ αριθμ. 4135/05-05-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΦΘ9-ΑΘΟ) απόφασή μας στο μέρος 
που αφορά τις Περιφερειακές Ομάδες Δράσεων Πρόληψης (ΠΟΔΠ) στους νομούς της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου (Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης) και προσθέτουμε σε κάθε ομάδα ΠΟΔΠ τους εξής ως 
ακολούθως:  
 
 
ΝΟΜΟΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 
Α/ΘΜΙΑ ΕΚΠ/ΣΗ: Φλεβάρη Δέσποινα, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 70 με οργανική θέση στο 5ο Δημοτικό 
σχολείο Ναυπλίου 
 
 
ΝΟΜΟΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 
Α/ΘΜΙΑ ΕΚΠ/ΣΗ: Τσούτσουβα Μαρία, Σχολική Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης 4ης Εκπαιδευτικής 
Περιφέρειας Αρκαδίας 
 
 
ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 
Α/ΘΜΙΑ ΕΚΠ/ΣΗ: Αντωνίου Αλέξανδρος, Διευθυντής 2ου Δημοτικού Σχολείου Κορίνθου 
 
 
ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 
Α/ΘΜΙΑ ΕΚΠ/ΣΗ: Κωνστάνταρος Αντώνιος, Διευθυντής Δημοτικού σχολείου Μαγούλας Λακωνίας 

ΑΔΑ: 7ΗΝ8465ΦΘ3-40Ρ



 
 

 
 
 
ΝΟΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
Α/ΘΜΙΑ ΕΚΠ/ΣΗ: Αγγελοπούλου Διαμάντω, Σχολική Σύμβουλος Δημοτικής Εκπαίδευσης 1ης Εκπαιδευτικής 
Περιφέρειας Μεσσηνίας 
 

 

 

 Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄ αριθμ. 4135/05-05-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΦΘ9-ΑΘΟ) απόφασή μας όπως έχει 

τροποποιηθεί με τις υπ’ αριθμ. 7782/16-09-2015 (ΑΔΑ:Β3ΚΤ9-2Ρ3) και υπ’ αριθμ. 9464/16-10-2014 

(ΑΔΑ:6ΒΣΝ9-2ΣΦ) αποφάσεις μας. 

 
 

 
Ο Περιφερειακός Διευθυντής 

Π. & Δ. Εκπαίδευσης Πελοποννήσου 
 
 
 

Παναγιώτης Ν. Πετρόπουλος 

 

 

 

 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1) ΥΠΑΙΘ, Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων Μονάδα Β1 
2) Δ/νσεις ΠΕ και ΔΕ Περιφέρειας Πελοποννήσου 
3) Οριζόμενους (μέσω των οικείων δ/νσεων) 

ΑΔΑ: 7ΗΝ8465ΦΘ3-40Ρ


		2015-06-03T09:57:13+0300
	Athens




